第 1 页 共 2 页

关于对浙江聚力文化发展股份有限公司

2023 年度财务报表出具非标准审计意见审计报告

所涉及事项在 2024 年度消除情况的专项说明

天健函〔2025〕253 号

浙江聚力文化发展股份有限公司全体股东：

我们接受委托，审计了浙江聚力文化发展股份有限公司（以下简称聚力文化

公司）2024 年度的财务报表，并出具了无保留意见的《审计报告》（天健审〔2025〕

4598 号）。聚力文化公司 2023 年度财务报表业经本所审计，并由本所出具了带

持续经营重大不确定性段落的无保留意见的《审计报告》（天健审〔2024〕2405

号）（以下简称上期审计报告）。根据《监管规则适用指引——审计类第 1号》相

关要求，现将聚力文化公司有关情况说明如下：

一、上期审计报告中带持续经营重大不确定性段落的无保留意见所涉及事

项

如上期审计报告中“与持续经营相关的重大不确定性”段所述，我们提醒财

务报表使用者关注，如财务报表附注十四(二)2 所述，法院判决聚力文化公司应

对腾讯案承担连带清偿责任，需向北京腾讯文化传媒有限公司（以下简称腾讯公

司）支付 2.61 亿元本金及违约金。腾讯公司同意和谈期间以 2.99 亿元为上限进

行和谈磋商，但如未能在和谈期内达成和解，腾讯公司可申请恢复执行或采取其

他法律措施，申请执行金额以一审判决书确认的债务为准。因和解结果存在不确

定性，聚力文化公司 2023 年末按一审判决结果计提负债 4.16 亿元。

截至2023年 12月 31日，聚力文化公司合并层面银行存款余额为4.30亿元，

2023 年度经营活动产生的现金流量净额为 0.9 亿元。但如果腾讯公司要求聚力

第 2 页 共 2 页

文化公司一次性清偿所有债务，聚力文化公司仍可能面临主要经营资产被司法拍

卖的风险。上述事项和情况表明存在可能导致对聚力文化公司持续经营能力产生

重大疑虑的重大不确定性。该事项不影响已发表的审计意见。

二、上期审计报告中非标准审计意见所涉及事项在本期消除情况

2024 年度，聚力文化公司已与腾讯公司签订和解协议书，并已按约定的时

间、金额向腾讯公司支付全部款项。上期审计报告中非标准审计意见所涉及事项

在本期消除。

特此说明。

天健会计师事务所（特殊普通合伙） 中国注册会计师：

中国·杭州 中国注册会计师：

二〇二五年四月十四日

	一、上期审计报告中带持续经营重大不确定性段落的无保留意见所涉及事项
	二、上期审计报告中非标准审计意见所涉及事项在本期消除情况

	2025-04-15T09:40:29+0800
	esignWitnessFlowId=f18a7b189f674293b6c2784f3ec86d6a

	2025-04-15T10:32:04+0800
	esignWitnessFlowId=d266625aee714b3c9804d2eb1ee11463

	2025-04-15T10:38:51+0800
	esignWitnessFlowId=d0ed1cff05434b579cf58d8a9714d652

	2025-04-15T10:38:51+0800
	esignWitnessFlowId=d0ed1cff05434b579cf58d8a9714d652

	2025-04-15T10:39:18+0800
	esignWitnessFlowId=1c8f194454f84619a526eaf62a271d70